
1 

 

                                              NÁVRH PROGRAMU 

14. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1, 

které se koná dne 12.03.2024, od 10:00 hod., v reprezentační budově Žofín, 

Slovanský ostrov č. p. 226/2, Malý sál 

 

Dotazy a interpelace veřejnosti: 17:30 – 18:15 hod. (a dále od 20:00 – 20:45 hod., pokud do té doby nebude 

ukončeno zastupitelstvo) 
 

 

Pořadí Věc Číslo tisku Poznámka Předkládá 

1 Změny Jednacího řádu Zastupitelstva  

MČ Praha 1 

BJ2024/0360 
 

Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

2 Návrh na udělení Čestného občanství 

Prahy 1 in memoriam a Čestného 

občanství Prahy 1 

BJ2024/0407 
 

Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

3 Odpis pohledávek z ekonomické  

činnosti 1/2024 

BJ2024/0408 
 

Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

4 Přidělení finančních prostředků v rámci 

"Dotačního programu Městské části  

Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a 

spolkové činnosti pro rok 2024" 

BJ2024/0412 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

5 Přidělení finančních prostředků v rámci 

"Dotačního programu Městské části  

Praha 1 na ochranu kulturního  

dědictví pro rok 2024" 

BJ2024/0413 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

6 Přidělení finančních prostředků v rámci 

"Dotačního programu v oblasti  

sportu pro rok 2024" 

BJ2024/0362 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

7 Změna prohlášení vlastníka v domě  

č. p. 18, stojícím na pozemku  

parc. č. 29, Žatecká 5, vše  

v k. ú. Josefov, Praha 1 

BJ2024/0406 
 

Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

8 Prodej části nebytové jednotky  

č. 122/103 v domě č. p. 122, na pozemku 

parc. č. 816/1, Mikulandská 4,  

vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 

BJ2024/0384 
 

Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

9 Souhlas se vznikem pracovněprávního 

vztahu mezi Městskou částí Praha 1  

a členem Zastupitelstva městské části 

Praha 1 

BJ2024/0369 
 

Mgr. Ing. František Dvořák 

tajemník ÚMČ Praha 1 

10 Žádost o prodloužení termínu pro splnění 

úkolu vyplývajícího z usnesení 

zastupitelstva č. UZ23_0128 - příprava 

metodického manuálu k identifikaci 

objektů podléhajících výběru místního 

poplatku a jeho kontroly 

BJ2024/0382 
 

Mgr. Ing. František Dvořák 

tajemník ÚMČ Praha 1 



2 

 

11 Zpráva o činnosti Finančního výboru 

Zastupitelstva MČ Praha 1 za červenec  

až prosinec roku 2023 

BJ2024/0009 
 

Bc. Giancarlo Lamberti 

předseda Finančního výboru 

ZMČ Praha 1 

12 Zpráva o činnosti Výboru pro participaci, 

participativní rozpočet, veřejný prostor  

a pro dotační programy Zastupitelstva 

MČ Praha 1 za listopad a prosinec 2023 

BJ2023/2340 
 

Martin Motl 

předseda Výboru pro 

participaci, participativní 

rozpočet, veřejný prostor a 

pro dotační programy 

13 Žádosti o prominutí nedoplatku rozdílu 

mezi valorizovaným a sníženým 

nájemným 

BJ2024/0398 
 

Barbora Kosíková 

člen ZMČ Praha 1 

14 Zpráva Kontrolního výboru o kontrole 

plnění úkolů vyplývajících z usnesení 

Rady a Zastupitelstva MČ Praha 1  

za období od 1. 7. 2023 do 30. 9. 2023 a 

za období od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023 

BJ2024/0389 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

předseda Kontrolního 

výboru ZMČ Praha 1 

15 Zpráva o výsledcích činnosti pracovní 

skupiny ke sportovištím  

Na Františku a v Masné 

BJ2024/0392 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

předseda Kontrolního 

výboru ZMČ Praha 1 

16 Zakázky na odvlhčování šaten  

v ZŠ Josefská 

BJ2024/0397 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

předseda Kontrolního 

výboru ZMČ Praha 1 

17 Nesouhlas s umístěním novostavby  

na náměstí Miloše Formana  

před hotel InterContinental 

BJ2024/0409 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

Valerie Clare Talacková, 

MA, členka ZMČ Praha 1 

18 Nesouhlas s pokácením lípy stříbrné  

v ulici Ve Stínadlech a nesouhlas  

s necitlivou novostavbou v této ulici 

BJ2024/0410 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

Valerie Clare Talacková, 

MA, členka ZMČ Praha 1 

19 Výzva pánům R. Burešovi (ODS)  

a D. Bodečkovi (bývalý Pirát)  

a developerovi hotelu InterContinental  

k náhradě škody způsobené  

dětem ZŠ Curieových 

BJ2024/0420 Pevný čas 

v 19:00 hod. 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

 Různé    

20 Návrh hlavního města Prahy na připojení 

se MČ Praha 1 k Memorandu o rozvoji 

území v projektu Staroměstská brána  

a Petice za nezastavění  

náměstí Miloše Formana 

BJ2024/0425  

Pevný čas 

v 19:30 hod. 

Ing. Karel Grabein 

Procházka, člen  

RMČ Praha 1  

21 Dům na adrese U Sovových mlýnů 1,  

čp. 134, který je součástí parc. č. 788,  

k. ú. Malá Strana, Praha 1,  

tzv. "Michnovský letohrádek, Rybářský 

domeček" - další nakládání s touto 

nemovitostí a částí pozemku č. parc. 

1059/2 v k. ú. Malá Strana,  

Praha 1 po 1. 1. 2024 

BJ2024/0411  

Pevný čas 

v 15:00 hod. 

 

 

Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

22 Školní participativní rozpočet  

pro rok 2024 

BJ2024/0416 
 

Martin Motl 

člen ZMČ Praha 1 

23 Participativní rozpočet MČ Praha 1  

pro rok 2024 

BJ2024/0414 
 

Martin Motl 

člen ZMČ Praha 1 



3 

 

 24 Návrh na odvolání Mgr. Pavla Čižinského 

z funkce předsedy Kontrolního výboru 

ZMČ Praha 1 a návrh na odvolání  

JUDr. Pavla Marce, LL.M. z funkce  

člena Finančního výboru 

BJ2024/0432 Pevný čas 

v 16:00 hod. 

Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

ThDr. Kateřina Klasnová 

místostarostka MČ Praha 1 

Ing. Ivana Antalová 

členka RMČ Praha 1 

Martin Arden 

člen ZMČ Praha 1 

Richard Bureš 

člen RMČ Praha 1 

Ing. Karel Grabein 

Procházka 

člen RMČ Praha 1 

Bc. Giancarlo Lamberti 

člen ZMČ Praha 1 

Josef Ludvíček 

člen ZMČ Praha 1 

Martin Motl 

člen ZMČ Praha 1 

Mgr. Michal Müller 

člen RMČ Praha 1 

Ing. Vojtěch Ryvola 

člen RMČ Praha 1 

Mgr. Jana Sobotková, LL.M. 

členka ZMČ Praha 1 

Mgr. Eva Špačková 

členka ZMČ Praha 1 

Mgr. Karel Ulm 

člen ZMČ Praha 1 

 

 

 

 

Písemná informace: 

 

 Výroční zpráva o činnosti Výboru proti vylidňování centra a pro podporu komunitního života  


